Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – Uern
Conselho Universitário - Consuni
Rua Almino Afonso, 478 - Centro - 59610-210 - Mossoró–RN -  Fone: (84)3315-2134
Home page: http://www.uern.br - e-mail: sc@uern.br

Edital Nº   023/2021   - SC

A Secretaria dos Conselhos Superiores, com fulcro na Resolução Nº 003/2019
– Consuni/Uern, de 02 de abril de 2019, e no Edital Nº 022/2021 – SC, de 13 de agosto de
2021, torna público os Registros de Candidaturas Deferidas e Indeferidas no processo eleitoral
para escolha de representantes aos cargos de titular e suplente no Conselho Universitário –
Consuni, na categoria discente.

Art.  1º  Após  os  pedidos  de Registro  de  Candidaturas  ficam  deferidas  e
indeferidas as seguintes candidaturas:

I - Candidaturas Deferidas

a) Categoria Discente

Candidato(a)
Antônio de Medeiros Pereira Filho
Fernanda Melo Gadelha Sarmento

Henrique Carlos de Brito
José Makary Paiva do Amaral

Mauro Alexandrino Marciel da Costa
Sephora Edite Nogueira do Couto Borges

Sophia Brito de Mello

II - Candidaturas Indeferidas

a) Categoria Discente

Candidato(a)
Não houve indeferimento

Art. 2º Nos termos do art. 11 do Edital Nº 022/2021 – SC, ficam estabelecidos
os dias de 23 de agosto de 2021 para a impugnação de candidaturas e 24 de agosto de 2021
para a defesa da impugnação de candidaturas.

Parágrafo Único. As solicitações de impugnação de candidaturas devem ser
dirigidas à Secretaria dos Conselhos Superiores, no horário das 08h00min às 17h00min, por
meio do correio eletrônico da Secretaria dos Conselhos Superiores (sc@uern.br).

Art.  3º As  disposições  do  presente  Edital  só  produzirão  efeitos  após  sua
publicação no Jouern.

Mossoró-RN, 20 de agosto de 2021.

Edital Nº 023/2021 – SC, de 20 de agosto de 2021. Página 2

mailto:sc@uern.br